
 

 
 
 

LIGJ 
 

Nr. 14/2020 
 

PËR NJË SHTESË NË LIGJIN NR. 8577, DATË 10.2.2000, “PËR ORGANIZIMIN 
DHE FUNKSIONIMIN E GJYKATËS KUSHTETUESE”, TË NDRYSHUAR 

 
    Në mbështetje të neneve 81 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës, me propozimin e një grupi 
deputetësh,  
 

K U V E N D I  
 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
 

V E N D O S I: 
 
 Në ligjin nr. 8577, datë 10.2.2000, “Për organizimin dhe funksionimin e Gjykatës 
Kushtetuese”, të ndryshuar, bëhet shtesa si më poshtë: 

 
Neni 1  

 
 Në nenin 8, pika 1, shtohet fjalia e dytë me këtë përmbajtje: 
 “Presidenti i Republikës organizon ceremoninë e betimit jo më vonë se 10 ditë nga data e 
zgjedhjes, emërimit ose shpalljes të emëruar të gjyqtarit të Gjykatës Kushtetuese. Nëse 
gjyqtari i Gjykatës Kushtetuese nuk thirret për të bërë betimin, pas përfundimit të këtij afati, 
ai kryen betimin në formë të shkruar dhe ia dërgon atë Presidentit të Republikës, organit të 
emërtesës dhe Gjykatës Kushtetuese. Data e ceremonisë së betimit ose data e dërgimit të 
betimit me shkrim konsiderohet si data e betimit dhe e fillimit të detyrës së gjyqtarit të 
Gjykatës Kushtetuese.”. 

 
Neni 2 

 
 Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
 
 
                   K R Y E T A R I 
 
                                                                                                             Gramoz RUÇI 
 
Miratuar në datën 12.2.2020 
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